
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.11.2023 г. № 833 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

27.09.2021 г. № 716 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Установление, изменение и 

отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также изменение 

расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах 

двух и более поселений, находящихся в границах Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 25.09.2023 г. № 61/407 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.04.2016 г. № 28/174 

«Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам в границах одного сельского поселения, в 

границах двух и более поселений, находящихся в границах 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Установление, изменение и отмена 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также изменение 

расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах 

двух и более поселений, находящихся в границах Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области», утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.09.2021 г. № 716, следующие изменения и 

дополнения: 



1) в подпункте 1 пункта 2.6.1.1. после слов «народных депутатов» 

дополнить словами «Волгоградской области»; 

2) в пункте 2.6.1.1.1.: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) номер действующей лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами;»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

государственный регистрационный номер записи о создании юридического 

лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для 

индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный 

номер записи о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, почтовый 

адрес, контактные телефоны, адрес электронной почты;»; 

дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) способ получения уведомлений о решениях, принимаемых 

уполномоченным органом.»; 

3) в пункте 2.6.1.1.2.: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

государственный регистрационный номер записи о создании юридического 

лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для 

индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный 

номер записи о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, почтовый 

адрес, контактные телефоны, адрес электронной почты;»; 

дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) способ получения уведомлений о решениях, принимаемых 

уполномоченным органом.»; 

4) в подпункте 2.6.1.2.: 

в подпункте 1 слова «обслуживания муниципального маршрута 

регулярных перевозок» исключить, слова «(далее - заявление о прекращении 

маршрута)» заменить словами «(далее – заявление о прекращении 

муниципального маршрута)»; 

дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1.) документ, подтверждающий личность представителя, если с 

заявлением о прекращении муниципального маршрута обращается 

представитель заявителя;»; 

в подпункте 3 слова «о прекращении маршрута» заменить словами «о 

прекращении муниципального маршрута»; 

5) пункт 2.6.1.3. дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1.) документ, подтверждающий личность представителя, если с 

заявлением о внесении изменений в расписание обращается представитель 

заявителя;»; 

6) в пункте 2.9.2.1.: 



подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) в заявлении об установлении или изменении муниципального 

маршрута указаны недостоверные сведения;»; 

подпункт 3 признать утратившим силу; 

7) в подпункте 2 пункта 2.9.2.2. слова «пункта 5.9. Порядка» заменить 

словами «подпункта 3 пункта 5.7., пункта 5.9. Порядка»; 

8) в пункте 2.9.2.3. подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) в заявлении о внесении изменений в расписание указаны 

недостоверные сведения;»; 

9) в подпункте 2 пункта 3 слова «с мотивированным обоснованием 

причин возврата» заменить словами «с мотивированным обоснованием 

причин возврата, в том числе со ссылкой на положения нормативных 

правовых актов, явившихся основанием для возврата»; 

10) в пункте 3.2. слова «с мотивированным обоснованием причин 

возврата» заменить словами «с мотивированным обоснованием причин 

возврата, в том числе со ссылкой на положения нормативных правовых 

актов, явившихся основанием для возврата»; 

11) в подпункте «б)» пункта 3.2.2. слова «с мотивированным 

обоснованием причин возврата (далее - уведомление о возврате)» заменить 

словами «с мотивированным обоснованием причин возврата, в том числе со 

ссылкой на положения нормативных правовых актов, явившихся основанием 

для возврата (далее – уведомление о возврате),»; 

12) в подпункте «б)» пункта 3.2.3. слова «о вручении» заменить словами 

«о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью,»; 

13) в абзаце 3 пункта 3.5.3. слова «мотивированное обоснование причин 

отказа» заменить словами «мотивированное обоснование причин отказа, в 

том числе со ссылкой на положения нормативных правовых актов, 

явившихся основанием для такого отказа»;  

14) в абзаце 2 пункта 3.5.11. слова «подпунктами 3 - 10 пункта 3.2. 

Порядка» заменить словами «подпунктами 3 – 10, 12 пункта 3.2. Порядка»; 

15) абзац 3 пункта 3.9.4. изложить в следующей редакции: 

«Решение об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок, а 

также о внесении в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

сведений об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 

принимается в виде постановления уполномоченного органа.»; 

16) пункт 3.9.10. изложить в следующей редакции: 

«3.9.10. Уполномоченный орган в течение семи дней со дня принятия 

решения об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок вносит 

в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведения об 

отмене данного маршрута. 

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным 

со дня внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

сведений об отмене данного маршрута.»; 

17) пункт 3.9.11. изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=577E95BF98F71F83CECD1258C9C86A674B58DF51898D1892BD93672EA0E3B1C6DED8B4AA5B5CECD46B0F8CDCD05939CC9425D39A3B4A662E80E0C4CBtFn4K
consultantplus://offline/ref=EF416E55D7A0C385AEBA1C7826C07A2CEB4614B94285A216CEADA0C475DE31A9D6CCEAE09F921619F66845F14E147F741A74EC561AE785EAD80AD10By4S2M
consultantplus://offline/ref=EF416E55D7A0C385AEBA1C7826C07A2CEB4614B94285A216CEADA0C475DE31A9D6CCEAE09F921619F66846FD4F147F741A74EC561AE785EAD80AD10By4S2M


«3.9.11. Уполномоченный орган в день принятия решения об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок уведомляет в письменной 

форме исполнительно-распорядительные органы поселений, в границах 

которых расположены остановочные пункты по данному маршруту, 

юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного 

участника договора простого товарищества, которым предоставлено право 

осуществления перевозок по данному маршруту, и владельцев остановочных 

пунктов по данному маршруту о дате отмены данного маршрута. 

Допускается направление такого уведомления в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью.»; 

18) Приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции согласно 

Приложениям № 1 и № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением отдельных его положений, для которых 

настоящим постановлением установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Подпункты 2, 3, абзац 4 подпункта 6, подпункты 7, 9 – 18 пункта 1 

настоящего постановления вступают в силу с 01.09.2024 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                          С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 20.11.2023 г. № 833 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к административному регламенту 

предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

муниципальной услуги 

«Установление, изменение и 

отмена муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, а также 

изменение расписаний движения 

транспортных средств по 

муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах 

одного сельского поселения, в 

границах двух и более поселений, 

находящихся в границах 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

Администрация Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок и отмене муниципального 

маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявитель: 

Наименование (для юридического лица) ___________________________ 

__________________________________________________________________ 

Место нахождения (для юридического лица) ________________________ 

__________________________________________________________________ 

Государственный регистрационный номер записи о создании 



юридического лица _________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального 

предпринимателя) __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Место жительства (для индивидуального предпринимателя) __________ 

__________________________________________________________________ 

Государственный регистрационный номер записи о государственной 

регистрации индивидуального предпринимателя ________________________ 

ИНН _________________________________________________________ 

Почтовый адрес ________________________________________________ 

Контактные телефоны ___________________________________________ 

Адрес электронной почты _______________________________________ 

Номер действующей лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами _________________________ 

2. Настоящим заявлением отказываюсь от права осуществлять перевозки 

по следующему муниципальному маршруту регулярных перевозок: 

регистрационный номер муниципального маршрута _________________ 

наименование муниципального маршрута __________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указывается наименование начального остановочного пункта и конечного остановочного 

__________________________________________________________________ 
 пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок либо наименование 

__________________________________________________________________ 
 поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный 

__________________________________________________________________ 
 остановочный пункт по данному маршруту) 

протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок _____ 

__________________________________________________________________ 

В связи с чем, «___» _______ 20 ___ г. прекращаю осуществление 

перевозок по указанному муниципальному маршруту регулярных перевозок 

и прошу прекратить действие свидетельства № ______ серии _______ об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок и отменить указанный муниципальный маршрут регулярных 

перевозок. 

До истечения девяноста дней со дня поступления настоящего заявления 

в местную администрацию обязуюсь осуществлять регулярные перевозки, 

предусмотренные свидетельством № ______ серии _______ об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок. 

3. Способ получения уведомлений о решениях, принимаемых местной 

администрацией: 

 
 вручить заявителю непосредственно под роспись при 

личном обращении в местную администрацию; 

 



 направить заявителю посредством почтового отправления 

(по адресу, указанному в заявлении); 

 

 направить документ заявителю с использованием Единого 

портала государственных и муниципальных услуг; 

 

 направить документ в МФЦ для его передачи заявителю; 

 

 направить в виде электронного документа, который 

направляется заявителю посредством электронной почты 

(по адресу, указанному в заявлении) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю(ем) согласие администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 

обработку персональных данных без использования средств автоматизации, 

связанных с предоставлением муниципальной услуги, а именно совершение 

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных). 

 

Приложение: ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

 

 

 /  /  / (М.П.) 
(дата)  (Ф.И.О.)  (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 20.11.2023 г. № 833 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к административному регламенту 

предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

муниципальной услуги 

«Установление, изменение и 

отмена муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, а также 

изменение расписаний движения 

транспортных средств по 

муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах 

одного сельского поселения, в 

границах двух и более поселений, 

находящихся в границах 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

Администрация Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о внесении изменений в расписание движения транспортных средств по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок 

 

1. Заявитель: 

Наименование (для юридического лица) ___________________________ 

__________________________________________________________________ 

Место нахождения (для юридического лица) ________________________ 

__________________________________________________________________ 

Государственный регистрационный номер записи о создании 

юридического лица _________________________________________________ 



__________________________________________________________________ 

Фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального 

предпринимателя) __________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Место жительства (для индивидуального предпринимателя) __________ 

__________________________________________________________________ 

Государственный регистрационный номер записи о государственной 

регистрации индивидуального предпринимателя ________________________ 

ИНН _________________________________________________________ 

Почтовый адрес ________________________________________________ 

Контактные телефоны ___________________________________________ 

Адрес электронной почты _______________________________________ 

Номер действующей лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами _________________________ 

2. Прошу утвердить новое сводное маршрутное расписание движения 

транспортных средств (далее – расписание) по следующему муниципальному 

маршруту регулярных перевозок: 

регистрационный номер муниципального маршрута _________________ 

наименование муниципального маршрута __________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указывается наименование начального остановочного пункта и конечного остановочного 

__________________________________________________________________ 
 пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок либо наименование 

__________________________________________________________________ 
 поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный 

__________________________________________________________________ 
 остановочный пункт по данному маршруту) 

протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок _____ 

__________________________________________________________________ 

Основанием изменения расписания является ________________________ 

__________________________________________________________________ 
(изменение потребности населения в транспортных услугах или указываются иные 

__________________________________________________________________ 
основания) 

 

Изменение расписания __________________________________________ 
                                                                         (предусматривает/не предусматривает) 

увеличения максимального количества транспортных средств, используемых 

для регулярных перевозок по данному муниципальному маршруту. 

Изменение расписания __________________________________________ 
                                              (предусматривает/не предусматривает) 

уменьшения максимального количества транспортных средств, 

используемых для регулярных перевозок по данному муниципальному 

маршруту. 

3. Способ получения уведомлений о решениях, принимаемых местной 

администрацией: 



 
 вручить заявителю непосредственно под роспись при 

личном обращении в местную администрацию; 

 

 направить заявителю посредством почтового отправления 

(по адресу, указанному в заявлении); 

 

 направить документ заявителю с использованием Единого 

портала государственных и муниципальных услуг; 

 

 направить документ в МФЦ для его передачи заявителю; 

 

 направить в виде электронного документа, который 

направляется заявителю посредством электронной почты 

(по адресу, указанному в заявлении) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю(ем) согласие администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 

обработку персональных данных без использования средств автоматизации, 

связанных с предоставлением муниципальной услуги, а именно совершение 

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных). 

 

Приложение: ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

 

 

 /  /  / (М.П.) 
(дата)  (Ф.И.О.)  (подпись)  

 

 


